DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000236 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

PORTARIA Nº 021/2018
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

“REVOGA A PORTARIA 022 DE 12 DE JANEIRO
DE 2017, QUE DESIGNA A SERVIDORA GLEIDE
DOS SANTOS SÃO PAULO, PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE DIRETORA ESCOLAR NESTE
MUNICÍPIO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições que lhe confere à Constituição Federal e a Lei Orgânica do
Município de Quixabeira,

Considerando, O Estatuto dos Servidores Públicos de Quixabeira,

Considerando que ao Município compete, privativamente, organizar o quadro e
estabelecer o regime jurídico de seus servidores (Art. 7º, IV, LOM);

Considerando que compete ao Prefeito municipal prover por decreto os cargos
públicos, respeitadas as prescrições legais (art. 9º, Lei Municipal n. 50/1993);

Considerando que o princípio da Supremacia do Interesse Público consubstancia-
se na prevalência dos interesses da coletividade sobre os interesses dos
particulares e é pressuposto lógico de qualquer ordem social estável e justifica-se
na existência de diversas prerrogativas em favor da Administração Pública;

Considerando que o ato administrativo é a exteriorização da vontade de agentes da
Administração Pública ou de seus delegatários, nessa condição, que, sob regime de
direito público, vise à produção de efeitos jurídicos, com o fim de atender ao
interesse público

Considerando que Remoção é o deslocamento do servidor, a pedido ou de ofício,
no âmbito do mesmo quadro, com ou sem mudança de sede;

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 387BC5209D109D4E6406897148D35A1B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000236 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000.

Telefone: 74 3676 -1026CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

RESOLVE

Art. 1º. Fica revogada a Portaria 022 de 12 de Janeiro de 2017, que designa a
servidora Gleide dos Santos São Paulo para exercer a função de Diretora Escolar
neste município, da unidade escolar Antônio Lucio de Santana, no povoado de Alto
do Capim.

Art. 2º Fica a servidora convocada a assumir sua função a qual foi lotada em
concurso público, no cargo de Professora Lotada na Escola Antônio Lucio de
Santana.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 31 de Janeiro de 2018.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira, em 19 de Fevereiro de 2018.

Reginaldo Sampaio Silva
Prefeito Municipal de Quixabeira

Estado da Bahia

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 387BC5209D109D4E6406897148D35A1B

		2018-02-19T12:33:15-0300